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ÖN SÖZ

Masallar, kültürel mirasımızın aktarımında önemli rol oynamak-
tadır. Masalların geçmişle gelecek arasında bir köprü kurarak kültürel 
zenginliğimizi günümüze taşıyan değerli bir araç olduğu bilinmektedir. 
Her yaştan insanı etkileyen masalların çağın gereksinimleriyle uyumlu 
şekillerde korunması ve aktarılması, kültürel bağlarımızı güçlendirecek-
tir. Kitabımızda, Anadolu’nun zengin kültürel mirasının aktarımında 
büyük rol oynayan masalların bireylerin hayatındaki problemlerde nasıl 
çözüm odağı olduğu anlatılmıştır. 

Kadim kültürümüzün önemli bir mirası olan masalların 
Anadolu’nun kültürel özelliklerini, zenginliğini ve köklü geçmişini gü-
nümüzle buluşturmanın önemli bir yolu olduğu gerçeği gün geçtikçe 
daha iyi anlaşılmaktadır. Masallar sadece kültürel zenginliğin değil bi-
reysel ve toplumsal iyileşmenin de önemli bir yoludur. Bu gerçekten 
hareketle “masallarda” hangi sorunların olduğu ve bu sorunların çözü-
münde nasıl bir yol izlendiği kuramsal açıdan ele alınmış ve sonrasında 
bu sorunlar uygulamalı olarak çözümlenmiştir.

Tez çalışmasından hareketle yazılan kitabımızın birinci bölümün-
de masalın tanımı yapılmış  ve masalla ilgili  kavramlar ele alınmıştır.
Kitabımız da dil eğitiminde, kişilik gelişiminde bilhassa bireysel sorun-
ların çözümünde masalın rolü üzerinde durulmuştur. İkinci bölümde, 
benzer çalışmalarla yapılan masal analizleriyle ilgili  genel değerlendir-
me yapılmıştır. 

Masallarda, bireyin sıklıkla karşılaştığı ve çözümlemek zorunda 
kaldığı sorunlara yer verilmektedir. Bunların başında kıskançlık, kur-
nazlık, kötülük, ihanet, cimrilik, saldırganlık, bencillik gibi temel so-
runların geldiği görülmektedir. Uygulamalardan hareketle masalların 
bireylerin sorun çözme becerilerini geliştirmekte faydalı olduğu tespit 
edilmiştir.  Bu tespitten yola çıkılarak eğitim öğretimde, aile ve iş orta-
mında bir “terapi” yöntemi olarak masallardan faydalanma gerekliliği 
görülmüştür. Masalların, bireyin sorun çözme yeteneğini güçlendirme-
de eğitici bir araç olarak kullanılabileceğini söylemek mümkündür. 

Prof. Dr. Erhan AKIN 
Uzm. Öğr. Zeynep ARSLAN
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Çocuk edebiyatının temel yapı taşları arasında yer alan masal-
ların eğitim-öğretimde de kritik bir rol aldığı bilinmektedir. Bilinen 
başka bir gerçek ise masalların her kesime hitap eden bir tür olması 
ve özellikle gelecek kuşakların yetiştirilmesinde ve bu kuşakların so-
runlarının çözümlenmesinde etkili bir işlev üstlendiğidir. Bu neden-
le masallarda çeşitli zorluklar yaşayan, tehlikeli sınavlardan geçen 
kahramanların mutlaka muratlarına erdiği; kötülük yapan kahra-
manların da cezalarını çektiği görülmektedir.

Toplumların gelişmesinin çocuğun dünyasının anlaşılmasını ve 
yorumlanmasını beraberinde getirdiği bilinmektedir. Çocuğun dün-
yası, olayları anlama şekli, dünyayı yorumlamasının yetişkinlerden 
farklılık gösterdiği kabul edilmektedir. Son yıllarda çocuğa dönük 
farkındalığın gelişmesi bu alanda yapılan çalışmaların artması çocuk 
edebiyatının ortaya çıkışını da hızlandırmıştır (Şirin, 2000:10). 

Masalların ilk halleri, bazı versiyon ve varyantları incelendiği 
zaman masalların yalnızca çocuklara yönelik ya da onları eğlendir-
meye dönük bir tür olduğu düşüncesinin doğru olmadığı daha net 
görülecektir. Bu ifade masallardaki yetişkinlere ait sorunlardan hare-
ketle, masalın yetişkinleri de kapsadığı düşüncesini destekler nitelik-
tedir. Çocuksuzluk, ihanet, sadakat, evlilik gibi çoğu sorunun çocuk 
dünyasından uzak konular olduğu bilinmektedir. Kısacası masallar, 
çocuk edebiyatının bir türü olarak kabul edilse de yetişkinler için de 
vazgeçilmez bir edebi tür olduğu gerçeğini unutmamak gerekmekte-
dir. Bir başka deyişle masallar beşikten mezara dek insana eşlik eden 
yegane türdür. Bunun en büyük göstergesi ise barındırdığı hayal un-
surlarıdır.  

GİRİŞ
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Masal, içerisindeki olağanüstü kişi ve olaylar sebebiyle hayal 
ürünü olarak görülmektedir. Bu durum masalın çocuklar için oldu-
ğu görüşünü ortaya çıkarmış ve bu tür çocuk edebiyatı içerisinde 
değerlendirilmiştir. Masalların yalnızca çocuklara yönelik bir tür 
olmayıp her birey için eğlendirici ve eğitici bir tür olduğu kabul edil-
mektedir. Sözlü kültürümüzde öyle masallar var ki bu masalların 
derinliğini çocukların anlamaları ve kavramalarının sanıldığı kadar 
basit olmadığı kabul edilmektedir (Sakaoğlu, 2019:16).

Masalların ait olduğu kültürü, edebiyatı tanıtan önemli ürünler 
olduğu bilinmektedir. Çoğunlukla masallarda kullanımına rastlanan 
motiflerin sembolik bir anlamı olduğuna değinilerek bu sayede bire-
yin iç dünyasını yönettiği kanısına da varılmıştır. 

Masallarda yaşanmışlıkların mecazi anlamda yorumlanarak 
metaforik olarak da değerlendirildiği görülmektedir. Masalda ola-
yın akışı içinde, taşıdığı sorunlar ve bu sorunların aşılması sonu-
cunda, masalı dinleyenlerin günlük hayatlarına veya bilinçaltlarına 
bazı göndermelerde bulunulmaktadır. Masalların hem dış hem de 
iç yapılarında çeşitli öğretim metotları kullanılmaktadır. Masallarda 
doğrudan eğitmek yerine dolaylı bir eğitim-öğretim yöntemi kul-
lanıldığı görülmektedir. Masallar toplumsal ve kişisel baskılardan 
kurtulmanın yanında bireyin kişisel gelişimi için oldukça önemli-
dir. Masallar aracılığıyla toplumda istenmeyen, sorun ve durumların 
anlatılması bu işlev içinde değerlendirilebilmektedir (Bascom, 2010: 
81).

Masalın içerisinde eğlendirici özelliklerin yanında eğitici ve 
öğretici yönleri de vardır.  Masallar, okuru ya da dinleyicisi olan 
her bireye yeni ufuklar kazandırmaktadır. Masal metinlerini ince-
lediğimiz zaman gerçek hayata ait sorunlar da dikkat çekmektedir.  
Bunlar;  kıskançlık, kurnazlık, kötülük, cimrilik, aç gözlülük, verilen 
sözü tutmama gibi sorunlardır. Bu bakımdan gerçek hayatla bağlan-
tılı olan masalın bireyin sosyalleşmesi sorununu da ele alan bir tür 
olduğu düşünülmektedir.


